Quintum

Preceptū

Si esurieit inimicus tuus cibis illis. si sitierit: potu da illi. prunas eius et gregabis super caput eius. et dominus reddet tibi misericordia eius. et dicitur: Sic est p[ro]dicatio domini plenaria. Sic est p[ro]dicatio domini plenaria. Sic est p[ro]dicatio domini plenaria.

Non de filiabus inuidie differendum est. Primo quod occasiones sunt huius inuidie corporal. Secundo de odio in spirituali quod sit. et de eius appetitiis. Tercio an peccores le odio habeant. **Q**uintum ad primum nondum finit. Et hoc. greg. xxxi. mora. Quicquid sunt filie quod ex inuidia viri pertinet. vi; susurrum. detractionem. exultacionem aduersis. afflictionem propter spiritus primi et odiu. Quod sic potest. nam in conatu inuidie est aliquod tamquam principium. et aliquod tanquam medium. et aliquod tanquam terminus. Principium quidem est ut aliquis diminuat gloriam alterius vel occulta. et sic est susurrationem. vel manifestari sic est detractionem. medium autem est quod aliquis intendat diminuere gloriam alterius: aut potest. sic est exultacionem aduersis. Aut non potest. et sic est afflictionem propter spiritus terminum autem in ipso

Capitulū

Sextum

odio. **Q**uia sic bonum delectans causat amorem. ita tristitia odio. **Q**uo ad secundum sciendum bene differunt. ira inuidia et odio. secundum. et tertium. quod est quarto. ceteris quinque. **G**easma et raua. Ira enim est per appetitum malum proximi secundum quamdam mensuram. put scilicet habet rationem; videlicet. odio autem est per quod desideratur malum proximi absolute. **E**t ira est interdum causa odii. quod per hoc quod aliquis appetit malum vim dicte sub ratione iusti. et cum hoc frequenter facit. puenitetur ad appetitum mali absolute in proximum quod est odium. In inuidia vero est tristitia de bono alieno. unde sicut tristitia appetitur gaudium: sic odio amor. et causatur odio tamquam ex ira. quam ex inuidia. sed directus ex inuidia. quod ex eo quod quis tristatur de bono proximi: statim displacebitur secundum odium faciliter capit. **D**icitur enim bitur primo ut deus possit odiri ab aliquo. secundum et tertium. ibi deus potest dupliciter ab homine apprehendi. uno modo secundum se ipsum puta cum per eentiam; vi. Alio modo secundum effectus. scilicet cum misericordia dei per ea quod sunt facta. **C**etera sunt intellectus spitiuntur deus per eentiam suam est summa beatitas quam nullus potest odio habere. sic via secunda sic non habet nisi rationem diligibilis non odibilis. quod ibimus malum aparet intellectui.

Quintum

Preceptū

Sunt autem effectuum diuinorum duo genera quidam qui nullo modo possunt contrari voluntati ut esse viuere et intelligere. et talia sunt omnia etiam appetibilia. Et per ut deus est talium effectuum autor. etiam non potest odiri. Alii sunt effectus dei qui repugnantem morditate voluntatis scilicet in dicto penitentia. et prohibicione peccatorum per legem dominam. repugnantem voluntati peccatorum. Et quantum ad tales effectus deus potest odiri ab aliquibus. in quantum vice deus applicatur. ut peccatorum prohibitor et penarum infector.

d Secundo dubitat an odium dei sit gravissimum peccatorum simplificiter. **R**e. Nam tamen ibidem quod sic quoniam est deliberatum. ratio quod optimo oppositur pessimum per probabilem. viij. ethi. **S**i amori dei quod est optimum opponitur odium dei. Ideo cum primum sit optimum. Secundum est pessimum. namodo odium dei ex delibera ratione est maxime peccatum in spiritu sanctu. Namque peccatum in spiritu sanctu noiat aliquod generationis spiritale peccatum non tantum computatur in spiritu sanctu. quod generaliter inuenit in omnibus spiritibus peccatum in spiritu sanctum. unde odium dei maior peccatum est infidelitatis peccatum. quod ex eo oritur. ut effectus ex causa. **D**ubitatur. inquit. quod possimur et debeat odire. **R**e. Nam tamen ibidem licet odio habere illud quod a dyabolo induatur. ut

Capitulū

Sextū

peccatum. et oportet illud quod pertinet ad defectum domini iusticie. et quod quid a deo abducit nos. Namque quod a deo abducit **S**ed naturam fratris. gratiam. et huiusmodi cum sint a deo sine peccato non possumus odire. **D**e primo de luci. xiiiij. Si quis venit ad me et non odit peccatum aut mrem: non potest esse meus discipulus. et **R**oom. iij. detrectores deo odibiles. de secundo. i. Joh. iiij. quoniam suum odit. in tenebris enim summa cautela habet gregem. ibi videt aeneus sub veste boni odij. se occulat et dicit fris. **R**ufo ad tertium. **f** Vtque peccatores se odiant. **R**e. quod sic vnde post. Qui diligit iniquitatem. odit aiam suam. per cuius intellectum non habet thesaurum. 2. 2. q. xxv. **D**ebitum quod videt **V**tque peccatores se diligunt. Amare seipsum. **V**no modo coe est omnibus. Alio modo proprium est honor. **T**ercio modo proprium est malorum. Quod ei aliquis amet id quod seipsum esse existimat hoc commune est omnibus. **H**oc autem deinde aliquod dupliciter. **O**nus modo habet substantiam suam et naturam. **E**t habet hoc oportet estimat bonum coe esse illud quod sunt scilicet ex anima et corpore compositos. **E**t sic etiam omnes homines boni et mali diligunt seipsum in quantum diligunt sui ipsorum consuetudinem. **A**lio modo esse hoc aliquid habet principalitatem. **S**icut princeps civitatis dicitur esse civitas

Quintū Preceptum

Dū qđ p̄ncipes fattiū: dicā t̄
ciuitas facere: Sic autē non
oēs existimāt se esse illud qđ
sunt. Pr̄incipale enim ī homi-
ne est mens rāconalis. secūda
rūū autē est natura sensitua et
corpalis. Quorū primū wcat
ap̄. īteriorē hominē ut pat̄;
et cor. v. Homi autē existimāt
pr̄incipale in seip̄b rāionale
naturā sive īteriorē hominē.
vñ fm hoc existimāt se eē qđ
fut̄. mali autē existimāt pr̄inci-
pale ī seip̄b naturam s̄efit̄
uā et corporalē sc̄; extēiorē homi-
nē vñ nō recte cognoscētes se
g ip̄os non vere diligunt. **E**t
hoc p̄bat philo. m. ix. ethi. p̄
quāq;. que sūt amicitie ap̄ria.
vnusquisq; enī amc̄o. Pr̄imo
qui dē vult suū amicū esse. et vi-
uere. Secūdo vult ei bō. Ter-
tio op̄atur bō. ad ip̄m. Quar-
to uiuit ei delectabiliter. **R**u-
to cōcordat cū ip̄o quasi ī eis-
dem delectat⁹ et cōtristatus.
Et fm hoc homi diligūt seip̄os.
q̄tum ad īteriorē hominē
Quia etiā volūt ip̄m obserua-
ri ī sua integratate. Et optat
ei bona eius que sunt bona spi-
ritualia. et ad assequēdū op̄az
imp̄edūt. Et delectabiliter ad
cor redeut. quia ibi īuemunt
bonas cogitacōes ī presenti.
et memoreiam bonorū preteri-
torū. et spēm futuroz bonorū

Capitulū Septimū

ex quib⁹ delectacō causatur'.
Similiter etiā nō patiūtur ī
scip̄b dissentionem volūtatis.
q̄ tota aīa eoꝝ tēdit ī vnū
Contraīo autē mali non vo-
lunt cōseruari ī īterioris ho-
minis ītegritate. nec appetūt
eius spūalia bona. nec ad hoc
op̄antur. nec delectabile est
eis secū cōuiuere redeundo ad
cor. q̄ īuemunt ibi mala p̄sen-
tia. p̄teita et futura que ab hor-
rēt. nec etiā sibi p̄b cōcordat
apt̄ cōsciētiā remordētem fm
illud ps. Arguā te. et statuā
cōtra fatē tuam. Et p̄ idem p̄
bari p̄t q̄ mali amāt seip̄os
fm corrūpcō em extēioris ho-
minis. Sic autē homi nō amāt
seip̄os. odiūt ergo malis seip̄os
sc̄dm p̄ncipale sui vic̄; aīam.

Capitulū. vii.

Ne necessarū est scire a
quō īmīni volūt pecca-
tores fint diligēdīk
odiēdīde quibus xp̄us p̄ce-
ptum dat ma. v. dicēs. Audi-
stis q̄ dictū est. diligēs pri-
mū tuū. et odio habeb īmī-
cum tuū. Ego autē dico vob̄ di-
ligite īmīcos vestrōs bñfaci-
te hñs qui odēt ws. et orate
p̄ p̄sequētib⁹ et calumniati-
bus ws. ut fitis filiū pris vñi:
qui ī celis est. Qui solē suum
oriri facit sup̄ bonos et malos.
et pluit sup̄ iustos et iūstos